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OBJETS D’ART - MOBILIER

262
Christ en bois sculpté.
H. : 30 cm - L. : 20 cm.	 30/50 €

263
Cadre en poirier noirci et ébène à décor ondé.
Hollande, XVIIe siècle.
Petits accidents.
42,5 x 35 cm à vue - 77 x 69 cm total.          	 300/500 €

264
Bahut en chêne ouvrant par trois vantaux.
Style XVIe siècle.
105 x 225 x 54 cm.	 200/300 €

265
Enfilade en bois naturel mouluré ouvrant par trois vantaux.	
			         		            100/200 €

266
Suite de six chaises en chêne mouluré et tourné, garniture de 
cuir de Cordoue.
Style Louis XIII.
H. : 93,5 cm.		  600/800 €

267
Miroir rectangulaire à pare-close à profil inversé et laiton 
repoussé à décors de personnages et entrelacs.
XVIIe siècle. (restaurations)
H. : 92 cm - L.  : 76 cm.	 600/800 €

268
Buffet à deux corps en noyer ouvrant par quatre vantaux et 
deux tiroirs, orné de colonnes torsadées à décor d’aigles aux 
ailes déployées. 
Reposant sur des pieds toupies.
Epoque Louis XIII.
(accidents et restaurations)
H.  : 214 cm - L.  : 166 cm - P.  : 70 cm.     	 800/1 200 €

261
Franck NISSL (1731-1804)
Scènes de la vie du Christ.
Suite de 4 plâtres peints polychromes.
L’un signé en bas à droite.
Accidents et fêles ; deux restaurés.
29,5 x 37 cm à vue.	 600/800 €

261

268
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269
Ange en bois laqué blanc et or. 
XVIIIe siècle.
Petits accidents.
H. : 46 cm - L. : 35 cm.	 250/300 €

270
Sculpture en bois laqué blanc et or : Colombe du Saint Esprit.
XVIIIe siècle.
Accidents.
H. : 30 cm.	 100/150 €

271
Console d’applique en bois peint polychrome et or à décor de fruits. 
XVIIIe siècle. 
Accidents et manques.
H. : 40 cm - L. : 59 cm - P. : 26 cm.	 100/150 €

272
Ange sur un nuage en bois sculpté et laqué crème et or. 
XVIIIe siècle.
Accidents et manques à un doigt.
H. : 52 cm.
Sur un socle en bois doré en forme de chapiteau corinthien.
H. : 20 cm.	 200/300 €

273
Console en bois sculpté et redoré de forme arbalète, traverse à décor de 
coquille ajourée, feuilles d’acanthe et agrafes.
Epoque Régence.
Dessus de marbre rouge des Pyrénées.
Accidents et restaurations.
H.  : 78 cm - L.  : 95 cm - P.  : 53 cm.	 1 000/1 500 €

269

272273
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276
Table de salon, plateau en cabaret marqueté d’un 
panier fleuri, ouvrant par un tiroir en ceinture formant 
écritoire, pieds cambrés réunis par une entretoise 
(postérieure).
Dans le tiroir : étiquette de Moreau Successeur de 
Genty.
XVIIIe siècle.
Accidents et restaurations.
H. : 68 cm - L. : 58,5 cm - P. : 38 cm.      600/800 €

277
Baromètre, thermomètre en bois sculpté et doré de 
forme ovale surmonté par un fronton agrémenté à la 
partie supérieure d’un trophée constitué d’un carquois 
et d’une torche en sautoire, une couronne laurée agré-
mentée de fleurs. (Accidents et manques)
XVIIIe, Gohin père et fils à Paris.
Hauteur: 86 cm - Largeur: 48 cm.	   600/800 €

278
Paire de fauteuils en bois naturel sculpté, assise en 
forme de tambour., dossier cabriolet mouluré à lise-
rets ; accotoirs et pieds cambrés.
Estampille de BOUCAULT.
XVIIIe siècle.
Accidents et restaurations.
H. : 87 cm - L. : 62 cm - P. : 51 cm.	 1 000/1 500 €

274
Grand cartel de forme violonée rocaille, en bronze ciselé et doré, à décor d’arabesques, de 
coquille stylisée, un amour avec son carquois à l’amortissement, mouvement à fil, signé de 
Bonneval à Paris sur le cadran émaillé blanc, à chiffres romains et arabes. 
Aiguilles repercées, usures à la dorure
Début de l’époque Louis XV. 
H. : 100 cm - L. : 50 cm.	 12 000/15 000 €

275
Commode en placage de palissandre, présentant trois rangs 
de tiroirs. Montants arrondis. Les cotés ornés de losanges. 
En partie du XVIIIe siècle. (accidents et restaurations).
Dessus de marbre rouge veine gris rapporté.	           600/800 €

276

274

278
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283
Thermomètre en bronze doré à décor de médaillons sur-
montés d’une tête de putto et d’un globe, orné d’un aigle 
aux ailes déployées en-dessous ; reposant sur une base à 
gradins à décor de noeud de ruban sur deux petits pieds à 
enroulements.
Epoque Louis XV.
H. : 38 cm.	 1 500/2 000 €

284 
Thermomètre de forme rectangulaire, encadrement en 
bronze doré orné d’une frise de feuilles d’eau.
XVIIIe siècle.
H. : 43 cm - L. : 7,5 cm.	 800/1 000 €

279
Paire de glaces carrées en bronze doré à décor d’une frise 
feuillagée.
Début du XIXe siècle.
H.  : 50 cm - L.  : 50 cm.	 3 800/4 500 €

280
Pendule en bronze doré à décor rocaille, fleurettes et d’un 
faune joueur de cymbales.
Style Louis XV.
(redorée, accidents et manques).
H. : 40 cm - L. : 28,5 cm - P. : 15 cm.            	 400/500 €

281
Petit thermomètre en bronze doré de style néogothique à 
décor d’arcature ajourée.
XIXe siècle.
Ht : 20 cm - Lg : 7,3 cm.	 130/150 €

282
Garniture de cheminée en bronze doré à 
décor de mufles de lion tenant des rubans 
noués, sur un piètement en console ren-
versé à motif grillagé, base rectrangulaire à 
décrochements comprenant : une paire de 
candélabres à cinq lumières et une pen-
dule bi-face à cadrans émaillés, surmonté 
d’un vase couvert à anses feuillagées.
Signé VERNET DESCHEVAILLES Succes-
seur ; rue du Bac 42.
Socle en bois doré (accidents) XIXe siècle. 
Ht : 57,5 cm. 
(Manque une bobèche).         1 500/2 000 €

279

282

283
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286
Table de salon en bois de placage de forme ovale ouvrant par 
trois tiroirs, pieds cambrés nervurés, plateau à galerie.
Style Transition Louis XV - Louis XVI.
(Accidents). 
H. : 74 cm - L. 43 cm - P. : 31 cm.	 50/75 €

287
Cartel d’applique en bronze doré, surmonté d’un pot à feu, orné 
de guirlandes et noeud de ruban à décor de masque.
Style Louis XVI. 
Htauteur : 64 cm - L. : 28 cm.	 600/800 €

288
Secrétaire en acajou ouvrant par des tiroirs en partie basse et un 
abattant découvrant niches et tiroirs ; montants à demi-colonnes. 
Plateau de granit noir. (Accidents). 
Style Empire. XIXe siècle.	 200/300 €

289
Miroir rectangulaire en bois sculpté et doré à fronton à décor sur le 
pourtour de rameaux fleuris, de réserves, de croisillons et de côtes.
Angleterre XVIIIe siècle.
118 x 67 cm (manques et accidents).	 180/220 €

290
Table de salon à volets en marqueterie et incrustation de filets 
de laiton, plateau de forme mouvementée orné d’un bouquet de 
fleurs ; pieds cambrés.
Napoléon III.
H. : 76 cm - L. : 116 cm - P. : 66,5 cm. (fentes).            300/500 €

285
Vase couvert à deux anses en porcelaine polychrome et 
or à décor de scène à l’antique, reposant sur un socle 
carré. Marqué au revers.
Vienne. XIXe siècle. 
H. : 58 cm.	 1 000/1 500 €

290

285
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291
Pierre-Jules MENE (1810-1879) (d’après)
“Cerf à la branche”, 1843.
Bronze à patine brune, signé et daté 1843.  
sur la terrasse.
(Accidents à la branche). 
H. : 39,5 cm - L. : 15,5 cm.	 600/800 €

292
Jules MOIGNIEZ (1835-1894)
Épagneul au faisan.
Bronze à patine brune. 
Signé sur la base.
H. : 46 cm - Longueur : 63 cm.        1 200/1 500 €

293
Albert Moritz WOLFF (1854-1923)
Cosaques.
Sculpture en bronze à patine brune. 
Signé sur la terrasse. 
H. : 32 cm - L. : 22 cm - P. : 15 cm.

1 000/1 500 €
Expert : Monsieur Zagrodzki.

294
Henri BARGAS (XXe)
Buste de jeune femme.
Terre cuite, signée.
H. : 49 cm - L. : 19 cm.	 200/300 €

291

293

292
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298
Alfred BOUCHER (1850-1934)
La faneuse.
Sculpture en bronze à patine brune.
Signé, fonte de SIOT-DECAUVILLE.
H. : 30 cm.	 800/1 000 €

295
Evariste JONCHERE (1892-1956)
Tête de jeune femme
Sculpture en marbre blanc.
Signé et situé Roma.
Petits accidents.
H. : 32 cm - L. : 18 cm - P. : 22 cm.	 1 000/1 500 €

297
Emile GALLE (1846-1904)
“Plus penser que dure”.
Boite en forme de fleur de lys en faïence polychrome  
et or à décor de fleurs.
Marqué au revers.
Petits accidents.
H.  : 26 cm - L.  : 18,5 cm.	 100/150 €

296
Pierre Marie François OGE (1849-1912)
Marguerite. 
Bronze à patine brune. Signé sur la terrasse. 
Susse Fondeurs. 
Ht : 45 cm.        	 400/600 €

295

298
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301
BACCARAT
Lanterne à pans en verre gravé à décor d’enroulements 
feuillagés stylisés ; montants en métal doré.
Signé “Baccarat Déposé”.
H. : 46 cm - L. : 20 cm.
Quelques rayures et bulles d’air.	 600/800 €

302
Petit guéridon rond, piètement métallique à entretoise en 
X, plateau en céramique polychrome à décor de chevaux. 
Signé A. GINS.
XXe siècle.
H. : 40 cm - Diamètre : 63 cm.	 100/150 €

299
Table basse, piètement métallique, plateau composé de carreaux 
de céramiques à décor abstrait. Années 60.     	             80/120 €

300
Partie de service en verre jaune et bleu, modèle Georges SAND 
comprenant : 11 grands verres à eau, 12 flûtes à champagne, des 
verres à vin blanc et rouge, 4 carafes et un vase sur piédouche 
(cassé).       			    	            500/600 €

303
Pino SIGNORETTO (1944)
Maure supportant une corolle torsadée.
Sculpture en verre teinté dans la masse noir et blanc avec 
inclusion d’or. 
Signé sous la base. 
Accidents et restaurations.
H. : 75 cm.	 800/1 000 €

303

300

301
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305
LACHENAL
Plat en faïence polychrome à décor floral dans le goût d’Iznik. 
Signé au revers.
Diamètre : 33 cm. 
(accident au talon).	 100/150 €

304
Théodore DECK (1823-1891)
Grand plat en faïence polychrome à décor d’oiseaux et branches 
de cerisier.
Motif réalisé par Eleonore Escallier (1827-1888), Paris, 1871.
Signé au revers.
(léger éclat sur le rebord au revers).
Diamètre : 61,5 cm.	 2 000/3 000 €

305

304
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306
VALLAURIS - Manufacture MASSIER
Importante vasque de forme ovoïde en céramique polychrome ornée 
de deux perroquets en applique ; reposant sur une colonne à décor de 
palmiers stylisés.
Signé au revers : JMA VALLAURIS A.M.
(petite restauration à une aile).
H. : 147 cm - L. : 60 cm.	 14 000/16 000 €
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307
Belle tapisserie à décors d’animaux dans une forêt 
lors d’une chasse au putois.
Bordures à décors de feuillages et de personnages 
sous des dais.
Flandres, Audenarde, vers 1650.
H.  : 580 cm - L.  : 360 cm.	 10 000/15 000 €

TAPISSERIE
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